35

AUT: sed *Ps*.

SI QUID EST: si aliqua res est *Fd Ld Pt Vf* | si aliquid est *Ap* | si qua ratio est tibi *Vd* | si ulla ratio est *Er Fb* | si aliquid scis, quo querelam tuam defendas *Va*.

40

SI QUID (SI QUIS *Ec Gc*): aliquid *Eb Ef Ka Ta* | aliquis *Ec Gc* | si aliquid *Lh* | argumenti *Pq* | argumenti apud te *Bd*.

EST: sunt *Ga* | tibi dicendum *Va*.

QUO: in *Eb Ec Ed Ga Gc Ka Na Pm* | quare *Fd Ld Vf* | ex quare *Fb* | unde *Ge Ps* | cum qua *Vh* | argumento *Bd*.

45

3 Calculus] *gl.* numerus *Ka*. 20 uel] om. *Ap Pb*. 31 aperires] perires *Er*. 32 aperires] aperiores *Eb*. 34 hias] uerbo *Ap* (1,2) *Ck Ge Pb Pn Ps*. | unde] om. *Pp*; frequentatiuum *Va*. | hisco] hisco hiscis *Pk Pp*. | quia] quod *Ck Ps*; ·i· quia *Pp*. 36 Hiscere] hoc *Pt*. | proprie²] proprium *Pt* 37 ad loquendum] om. *Ta*. 40 ulla] illa *Er*.

II prosa iii

QUERELAM: conquestionem *Ap (Cc) Cg Ck Ct Fb Ge Lh Pb Pd Pk Pn Ps Ta Vc* | questionem *Pc Pq* | querimonia *Bd* | querimoniam *Vd* | causationem *Ld* | lastrunga (OHG) *Eb* | calamitatem, incusationem *Eb Ka Lh* | Inter querelam et querimoniam hoc distat, quod querela est querelae actio, querimonia uero causa querelae est. *Pd*
50 | querelam et querimoniam: querela est culpae accusatio, querimonia uero causa querelae fit *Lh Ta*.

IURE (\IURE/ *Vh*): iuste *Eb Ed Ef Fb Ga Ka Lh Mo Na Pm To* | merito *Ld Lh Ta* | lege *Vb* | per legem *Ap* | recte *Pq* | aduerbium *Vh*.

TUEARIS: defendas *Cg Eb Fb Fd Ga Ka Kc Ld Lh Mb Mj Mo Na On Pb Pc Pg Ps Pt Ta To Va Vb Vd Vf Vh* | ut defendas *Ap* | possim tueri *Er* | defendere possis *Vb* | possis et defendere *Pn* | tueri possis et defendi *Ap* | possis tueri et defendere *Cc Ck Ge Ps* | ut defendas tuam querelam iustam esse *Ap (Cc) Ck Ge Pb Pn Ps*.

PROFERAS: ut *Bd Eb Ec Ed Ef Ga Gc Ka Lh Na Pb Pc Pm Pp Ps Va* | ut dicas *Fd Ld Vf* | dicas *Pq* | loquaris *Pp* | edicas *Cg* | narras *Lh Ta*.

OPORTET: nunc *Ka Lh* | prout expedit *Vb* | necesse est *Eb Ka*.

DABIMUS: tibi *Bd Eb Ef Ka Mb Vd Vh* | nos *Ld* | nunc *Eb* | si iusta sit querela *Cg*.

DICENDI: gerendius modus *Vb* | querelam tuam *Pd* | loquendi *Eb Ka Lh Ta*.

LOCUM: spatium ei *Lh Ta* | licentiam *Eb Ka Lh*.

65

2. Tum ego: Speciosa quidem ista sunt, inquam, oblitaque rhetoricae ac musicae melle dulcedinis tum tantum cum audiuntur oblectant, sed miseris malorum altior sensus est; itaque cum haec auribus insonare desierint insitus animum maeror prae grauat.

70

TUM: primum *Lh Pq Vc* | tunc *Ct* | ANTIΘETA *gl. opposita Ka Lh*.